
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE  I 

 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 180 del 31/12/2014 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   1266 

 Del 16/03/2015 

 
 OGGETTO: Quota associativa al Consorzio Turistico Comunale “Trulli, Grotte, 

Mare”. Anno 2014.  
 

IL RESPONSABILE 
 

Premesso che: 
il Comune di Castellana Grotte, con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 

del 12.02.1998 aderiva con i Comuni di Alberobello, Cisternino, Conversano, Fasano, 
Locorotondo, Monopoli, Noci, Polignano a Mare e Putignano, al Consorzio Turistico 
Intercomunale “Trulli, Grotte, Mare”, costituitosi il 13.10.1998 con atto n. 155.778 di 
repertorio del 13.10.1998. 
 ciascun Ente partecipa al Consorzio mediante il conferimento della quota sociale in 
base ai criteri stabiliti dall’art. 6 della convenzione. 
     Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 2014 questo Ente 
deliberava il recesso dal Consorzio, in quanto la spesa per aderire al Consorzio non 
pareva più giustificata dalle attività prodotte dal Consorzio stesso, in linea con la 
spending review e con la necessità di tagliare le spese superflue.  
         Che allo stato attuale il commissario liquidatore dr.Casalino, ha comunicato di avere 
difficoltà a riunire i soci (che si sono ridotti solo a tre Polignano a Mare, Conversano, 
Castellana Grotte ), per dare corso  alla volontà sovrana del Consiglio Comunale di 
Castellana Grotte che chiede da tempo di recedere dal Consorzio; 
        Pur ritenendo poco giustificata in fatto ed in diritto, la motivazione addotta del 
commissario dr. Casalino, e nelle more di reiterare, con eventuale diffida, la richiesta di 
dare corso al recesso dal Consorzio del Comune di Castellana Grotte, ravvisato che 
l’eventuale ulteriore ritardo del Commissario a dare corso agli atti di sua competenza,  
contrasta con la volontà del Consiglio Comunale di Castellana Grotte e con l’incarico che 
lo stesso Commissario dr. Casalino deve svolgere rispettando la legge;  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Ciò premesso:   
visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
visto il D. Lgs. n. 267/2000, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 

  
DETERMINA 

 
1 di assumere impegno di spesa in favore del Consorzio Turistico comunale Trulli Grotte 
Mare di  € 3.000,00 ;  
 
2 di imputare la somma di € 3.000,00 al cap. 909, del bilancio 2014, epigrafato 
“Consorzio Intercomunale di promozione turistica. Quota di pertinenza di questo Comune 
per partecipazione al Consorzio”  
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
 

 
 Il Responsabile del Settore I 

Il Segretario Generale 
f.to (Dr. Gerardo Gallicchio) 

__________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 31/12/2014 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
consegnata in data ___________ 
 
Impegno        1478/2014 

 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.399
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte,  17 marzo 2015
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 
 
 
revisione 13.10.2011 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




